
 
 
 
Op{tina Bogoviwe 
PROGRAMA ZA 2025 God. 
 
Soglasno na ~len 22 to~a 9 i ~len 50 
to~ka 5 i 16 od Zakonot za Lokalna 
samouprava (,,Sl.vesnik na 
R.M,,br.5/2002)soglasno Zakonot za 
za{tita  na naselenieto od zarazni 
zaboluvawa Sl.vesnik br.66/2004,Zakonot 
za javno zdravje Sl.vesnik br.22/2010 i 
~len 11 od Zakonot za za{tita na 
naselenieto  od zarazni zaboluvawa 
Gradona~alnikot na Op{tina Bogoviwe 
donesuva:  
  
PROGRAMA:  
Za sproveduvawe na op{ti merki za 
za{tita  na naselenieto od zarazni 
bolesti za podra~jeto na Op{tina 
Bogoviwe 
Adulticidnata dezinsekcija }e se 
sprovede na te~enieto na Pal~i{ka 
reka,Kamewanska i Bogovinska 
reka,Zelenite povr{ini,Nivi vo 
okolnite naseleni mesta,divi 
deponii,otvoreni kanali vo site 
naseleni mesta,kanalot  za navodnuvawe 
na zemjodelskite povr{ini Radiovce-
Jegunovce vo delot ,koj prostira dol` 
teritorijata na op{tnata.   
 
Adulticidnata dezinsekcija vo povr{ina 
od 200 hektari  }e se sprovede vo tekot na  
mesecite:Juli , Avgust i po potreba  vo 
Septemvri  
Predvidenite lokacii za izveduvawe na 
Adulticidnata  dezinsekcija }ese 
sprovede na celoto podra~je,odnosno vo 
site ({esnaeeste) naseleni mesta na 
op{tinata. 
Izveduva~ot na tretiraweto odnosno 
sproveduva~ot na programata }e se 
nazna~i otkako op{tinata }e go opredeli  
najpovolniot ponuduva~  po objava na 
Javnata Nabavka. 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Komuna Bogovinë 

PROGRAMA PËR VITIN 2025 

 

Në pajtim me nenin 22 pika 9 dhe neni 50 pika 5 

dhe 16 të Ligjit për Vetqeverisje locale 

(,,Gaz.zyrtare e R.M,,nr.5/2002)në pajtim me 

Ligjin për mbrojtëje të popullatës nga smundjet 

infective Gaz.zyrtare nr.66/2004,Ligjit për 

shëndetësi publike Gaz.zyrtare nr.22/2010 dhe 

neni 11 të Ligjit për mbrojtëje të popullatës nga 

smundjet infektive Kryetari i Komunës së 

Bogovinës sjellë: 

 
 
 

PROGRAMË: 

Për realizimin e masave të përgjithëshme për 

mbrojtje të popullatës nga smundjet infektive 

për teritorin e Komunës Bogovinë 

 
Dezinsektimi Adulticidiv do të realizohet 

përgjatë rrjedhave të ujrave të lumit 

Pallçisht,Kamjan dhe lumit të 

Bogovinës,sipërfaqet e Gjelbërta,Fushave në 

afërsi të vendbanimeve,deponit e egëra,kanale të 

hapura nëpër vendbanime,kanali i hapur për 

vaditje të sipërfaqeve buqsore Radovec-

Jegunovcë në pjesën që shtrihet përgjatë teritorit 

të komunës. 

 

 

Dezinsektimi Adulticidiv në sipërfaqe prej 200 

hektarë do të realizohet gjatë muajve:Korrik, 

Gusht dhe sipas nevojës në Shtator. 

 

Lokacionet e parapara për realizimin e 

dezinsektimit Adulticidiv  do të realizohet në 

tërë teritorin,përkatësisht në 

(gjashtëmbëdhjet)vendbanimet  e banuara  

komunale.  

Realizuesi i trajtimit,përkatësisht realizuesi i 

programës  do të emërtohet  pasi  komuna ta 

përcaktoj ofertuesin më të volitshëm sipas 

shpalljes për furnizime publike. 
 
 

 


